Apoio financeiro para pagamento de serviços de terceiros, pessoa jurídica, para reformas 

estruturais e adaptações, em atendimento às normas técnicas da ABNT para estrutura do espaço 

de Educação Infantil, adquirir materiais de consumo e materiais permanentes para a creche. 

Valor total de repasse: R$76.000,00 (setenta e seis mil reais). 

Período de repasse: Exercício 2025.  

Vigência: Dezembro/ 2025. 

Tipo de Parceria: COLABORAÇÃO 

JUSTIFICATIVA PELA INEXIGIBILIDADE: 

Este TERMO DE COLABORAÇÃO firmado entre o Município de Formiga e a Associação de 

Proteção à Maternidade e Infância Desvalida de Formiga - APROMID, cuja entidade encontra-se 

regularmente inscrita junto ao CNPJ: 20.503199/0001-88, com sede na Rua Seis de Junho, nº 193-

Centro, em Formiga MG, CEP: 35.570-106, visa ao repasse pelo Município do valor de R$ 76.000,00 

(setenta e seis mil reais) no exercício de 2025 para apoio financeiro para pagamento de serviços de 

terceiros, pessoa jurídica, para reformas estruturais e adaptações, em atendimento às normas 

técnicas da ABNT para estrutura do espaço de Educação Infantil, adquirir materiais de consumo